
HUIXQUILUCAN

RPRPP050
11:27:19

18/03/2022
PAGINA:
FECHA:
HORA:
REPORTE:

   1 DE

CLASIFICACION FUNCIONAL DEL GASTO

IMPORTE

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

   4

T O T A L

 Gobierno

 Desarrollo social

$1,939,460,512.70

$837,083,565.05

$2,923,977,782.80

1

2

 Legislación

 Justicia

 Coordinación de la política de gobierno

 Relaciones exteriores

 Asuntos financieros y hacendarios

 Seguridad nacional

 Asuntos de orden público y seguridad interior

 Otros servicios generales

 Protección ambiental

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2.1

$.00

$5,096,537.00

$314,837,138.87

$8,866,781.00

$1,021,568,388.19

$.00

$482,337,265.30

$106,754,402.34

$219,958,788.44

 Legislación
 Fiscalización

 Derechos humanos
 Procuración de justicia
 Reclusión y readaptación social

 Otros
 Población
 Organización de procesos electorales
 Asuntos jurídicos
 Territorio
 Gubernatura
 Función pública
 Política interior
 Preservación y cuidado del patrimonio público

 Relaciones exteriores

 Asuntos financieros
 Asuntos hacendarios

 Inteligencia para la preservación de la seguridad nacional
 Marina
 Defensa

 Policía
 Protección civil
 Otros asuntos de orden público y seguridad
 Sistema nacional de seguridad pública

 Otros
 Servicios de comunicación y medios
 Servicios registrales, administrativos y patrimoniales
 Acceso a la información pública gubernamental
 Servicios estadísticos

 Ordenación de desechos
 Ordenación de aguas residuales, drenaje y alcantarillado
 Administración de agua
 Otros de protección ambiental
 Protección de la diversidad biológica y del paisaje
 Reducción de la contaminación

1.1.1
1.1.2

1.2.4
1.2.2
1.2.3

1.3.9
1.3.7
1.3.6
1.3.5
1.3.8
1.3.1
1.3.4
1.3.2
1.3.3

1.4.1

1.5.1
1.5.2

1.6.3
1.6.2
1.6.1

1.7.1
1.7.2
1.7.3
1.7.4

1.8.5
1.8.3
1.8.1
1.8.4
1.8.2

2.1.1
2.1.3
2.1.2
2.1.6
2.1.5
2.1.4

$.00
$.00

$5,096,537.00
$.00
$.00

$10,265,726.00
$.00
$.00

$44,841,921.37
$28,365,088.00
$189,409,227.06
$22,294,472.44
$7,834,280.00
$11,826,424.00

$8,866,781.00

$.00
$1,021,568,388.19

$.00
$.00
$.00

$411,940,828.62
$64,412,392.00

$.00
$5,984,044.68

$28,663,027.00
$28,858,980.34
$42,061,390.00
$2,427,987.00
$4,743,018.00

$208,407,403.44
$.00
$.00
$.00

$3,291,224.00
$8,260,161.00
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 Desarrollo económico $61,566,263.463

 Vivienda y servicios a la comunidad

 Salud

 Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 Educación

 Protección social

 Otros asuntos sociales

 Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

3.1

3.2

$531,739,637.03

$.00

$7,873,339.00

$54,437,539.66

$23,074,260.92

$.00

$2,440,193.86

$21,932,007.00

 Servicios comunales
 Alumbrado público
 Desarrollo regional
 Vivienda
 Abastecimiento de agua
 Urbanización
 Desarrollo comunitario

 Rectoría del sistema de salud
 Generación de recursos para la salud
 Protección social en salud
 Prestación de servicios de salud a la comunidad
 Prestación de servicios de salud a la persona

 Radio, televisión y editoriales
 Cultura
 Asuntos religiosos y otras manifestaciones sociales
 Deporte y recreación

 Educación básica
 Posgrado
 Educación superior
 Otros servicios educativos y actividades inherentes
 Educación media superior
 Educación para adultos

 Familia e hijos
 Otros grupos vulnerables
 Alimentación y nutrición
 Enfermedad e incapacidad
 Otros de seguridad social y asistencia social
 Indígenas
 Desempleo
 Apoyo social para la vivienda
 Edad avanzada

 Otros asuntos sociales

 Asuntos económicos y comerciales en general
 Asuntos laborales generales

 Hidroagrícola
 Silvicultura
 Apoyo financiero a la banca y seguro agropecuario

2.2.6
2.2.4
2.2.7
2.2.5
2.2.3
2.2.1
2.2.2

2.3.4
2.3.3
2.3.5
2.3.1
2.3.2

2.4.3
2.4.2
2.4.4
2.4.1

2.5.1
2.5.4
2.5.3
2.5.6
2.5.2
2.5.5

2.6.3
2.6.8
2.6.5
2.6.1
2.6.9
2.6.7
2.6.4
2.6.6
2.6.2

2.7.1

3.1.1
3.1.2

3.2.5
3.2.2
3.2.6

$45,500,657.00
$85,370,325.00

$.00
$6,009,588.00

$.00
$320,049,970.01
$74,809,097.02

$.00
$.00
$.00
$.00
$.00

$.00
$4,795,268.00
$3,078,071.00

$.00

$54,437,539.66
$.00
$.00
$.00
$.00
$.00

$.00
$23,074,260.92

$.00
$.00
$.00
$.00
$.00
$.00
$.00

$.00

$.00
$2,440,193.86

$.00
$4,305,264.00

$.00
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 Otras no clasificadas en funciones anteriores $85,867,441.594

 Combustibles y Energía

Minería, Manufacturas y Construcción

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, tecnología e innovación

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

 Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobie

 Saneamiento del sistema financiero

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

4.1

4.2

4.3

$5,075,502.00

$24,012,615.60

$1,907,361.00

$.00

$2,661,584.00

$.00

$3,537,000.00

$85,867,441.59

$.00

$.00

 Agropecuaria
 Agroindustrial
 Acuacultura, pesca y caza

 Combustibles nucleares
 Electricidad
 Energía no eléctrica
 Petróleo y gas natural (hidrocarburos)
 Otros combustibles
 Carbón y otros combustibles minerales sólidos

 Manufacturas
 Extracción de recursos minerales excepto los combustibles minerales
 Construcción

 Transporte por carretera
 Transporte por oleoductos y gasoductos y otros sistemas de transporte
 Transporte por ferrocarril
 Transporte por agua y puertos
 Transporte aéreo
 Otros relacionados con transporte

 Comunicaciones

 Turismo
 Hoteles y restaurantes

 Innovación
 Investigación científica
 Desarrollo tecnológico
 Servicios científicos y tecnológicos

 Otras industrias
 Otros asuntos económicos
 Comercio, distribución, almacenamiento y depósito

 Deuda pública externa
 Deuda pública interna

 Participaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno
 Transferencias entre diferentes niveles y órdenes de gobierno
 Aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno

 Apoyos a los programas de reestructura en unidades de inversión (UDIS)

3.2.1
3.2.4
3.2.3

3.3.3
3.3.5
3.3.6
3.3.2
3.3.4
3.3.1

3.4.2
3.4.1
3.4.3

3.5.1
3.5.5
3.5.3
3.5.2
3.5.4
3.5.6

3.6.1

3.7.1
3.7.2

3.8.4
3.8.1
3.8.2
3.8.3

3.9.2
3.9.3
3.9.1

4.1.2
4.1.1

4.2.2
4.2.1
4.2.3

4.3.4

$17,626,743.00
$.00
$.00

$.00
$5,075,502.00

$.00
$.00
$.00
$.00

$24,012,615.60
$.00
$.00

$1,907,361.00
$.00
$.00
$.00
$.00
$.00

$.00

$2,661,584.00
$.00

$.00
$.00
$.00
$.00

$.00
$3,537,000.00

$.00

$.00
$85,867,441.59

$.00
$.00
$.00

$.00
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 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores4.4 $.00

 Saneamiento del sistema financiero
 Banca de desarrollo
 Apoyos IPAB

 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

4.3.1
4.3.3
4.3.2

4.4.1

$.00
$.00
$.00

$.00


